



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරුන් නියත හැඳින්වීමට තැනිතරයක් ලෙසට දන්වනු ලැබේ. යම් හොර බඩුවක් හමුවේ වෙත නිසි සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලියක් ලෙසට දන්වනු ලැබේ. සැලකිය යුතු හිරකාරයින් අල්ලීමට තැනි හිරවෙලවල ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

රුමුණුකරණයට පිටුපත් වූ අවස්ථාවක තිරුටුටුමයෙකුගේ සේවකයෙකු වූ ආර්ථිකරාජ්ජිවරාජ් අතිවිකිලිගේ අවුරුදු 25 ක් වූ පුද්ගලයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි. තිරුටුටුමයෙකුගේ සේවකයෙකු වූ ආර්ථිකරාජ්ජිවරාජ් අතිවිකිලිගේ අවුරුදු 25 ක් වූ පුද්ගලයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි. තිරුටුටුමයෙකුගේ සේවකයෙකු වූ ආර්ථිකරාජ්ජිවරාජ් අතිවිකිලිගේ අවුරුදු 25 ක් වූ පුද්ගලයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**WEERAGALAHAKURUGE BABUA** ; charged with arson at Atweltota in Pasdun Korale East on September 4, 1904 ; is a Sinhalese of the Wahumpura caste ; religion, Buddhist ; occupation, jaggery maker ; age, 38 years ; height, about 5 ft. ; make, well built ; complexion, dark brown ; nose, straight ; teeth, regular ; right eye is blind ; hair, black and tied in a knot ; wears slight beard ; right hand below the elbow has been lost by a dynamite accident ; birthplace, Morapitiya ; general residence, Morapitiya ; haunts Morapitiya, Mahagama, Kokkawita, and Kukulukorale ; wife and children are at Morapitiya ; father, Weeragalalahakuruge Babanisa ; brothers, Uparis Fernando of Mahagama and Weeragalalahakuruge Sulia of Morapitiya ; is well known to Wapihchi Lebbe Iai Lebbe, Arachchi of Pelenda, and the Police Vidane of Morapitiya. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 6,486 for his arrest.

**ODRIS** ; charged with theft at Madampe on October 20, 1904 ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 35 years ; height, 5 ft. ; make, thin ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; hair, long and tied in a knot ; wears moustaches ; beard, shaved ; birthplace and general residence, Henaragoda in Alutkuru Korale South ; haunts Negombo and Veyangoda ; is well known to Messrs. Fernando and Balasuriya of Negombo. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 55A for his arrest.

**KAPIAWATTEGE HARMANIS PERERA** ; charged with mischief at Raddegoda, Panadure, on November 27, 1904 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 26 years ; height, 4 ft. 8 in. ; make, stout ; complexion, fair ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches ; beard, shaved ; birthplace and general residence, Raddegoda ; haunts Kurunegala, Colombo, and Kalutara ; wife, Medamage Jossy of Raddegoda ; father, Bandappu of Baruhupola ; is well known to the Police Headman of Raddegoda. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 18,101 for his arrest.

**PIERIS alias LEWIS SINGHO alias JAMES DIAS ARNOLISA** (habitual criminal) ; charged with failing to report himself to the Superintendent of Police, Kandy, on November 28, 1904 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, mason ; age, 26 years ; height, 5 ft. 5 in. ; make, well built ; complexion, brown ; nose, flat ; mouth, large ; teeth, regular ; eyes, light brown ; hair, black, straight, cut short ; beard, cut short ; has a scar on the left side of belly, a mole on the left shoulder, a scar on the right knee, and a scar on the left knee ; birthplace, Horana in Panadure ; general residence, Kegalla ; wife, Agidahamy at Notakekumbura, Kegalla ; uncle, Jamis Appu of Horana ; is well known to Cassim, Arachchi of Notakekumbura. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 31,319 for his arrest.

**RENGAYAH** ; charged with criminal breach of trust at Pettah, Colombo, on December 21, 1904 ; is a Tamil ; religion, Hindu ; occupation, messenger ; age, about 28 years ; height, 5 ft. 4 in. ; make, medium ; complexion, fair ; nose, prominent ; mouth, small ; teeth, regular ; eyes, slightly squint ; hair, black, thick, and cut short ; wears slight moustaches ; birthplace, India ; general residence, Chetty street, Colombo ; haunts Colombo ; is single ; is well known to Inspector of Police, Pettah, Colombo. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 90,491 for his arrest.

## STOLEN.

**ON** November 27, 1904, from the Peliyagoda pattiya : a double bullock cart bearing No. 536 ; a red bull, aged about 6 years, branded "P. S. S." on the left side and "W. J. W. P." on the right side ; a white bull, aged about 6 years, branded "M. B." on the left and "W. J. W. P." on the right. Owner, Migel Mandalige James Fernando.

On December 7, 1904, from a cattle shed at Udahamulla, Kotte : a brown cow, aged about 2 years, branded "W. S." Owner, Mr. W. de Silva, Mipihana.

On December 10, 1904, from the owner's house at Siriwardana estate, Rakwana : 3 red and white salay cloths, 6 white vaity cloths, 1 red handkerchief, 4 pairs gold earrings, 7 silver rings, and Rs. 8 in cash. Owner, P. Kangany.

On December 16, 1904, from the garden of M. B. Joseph Perera at 3rd Division, Maradana, Colombo : (1) a black and red bull, 1 horn broken, the other horn about 4 in. long, bent forward, aged about 7 years, branded on the right side and on the head ; (2) a brown calf, aged about 1 month. Owner, Richard Thomas Rupesinghe.

On December 16, 1904, from the owner's premises at Mirihane, Kotte : a small buggy cart, painted lead colour; a white and red bull, horns about 6 in. long, tail long, aged about 7 years, branded ම. ඊ. ආ. මො. Owner, Altalage Carolis Perera Basnayake.

On December 17, 1904, from the owner's at the Bristol Hotel, Colombo : 1 pigskin saddle purse containing 1 Albert plain gold chain, some money, and a railway ticket, the word "Pigskin" stamped in gold letters on the purse. Owner, Mr. H. Walthew.

On December 20, 1904, from the owner's garden at Laulupitiya in the Udugaha pattu of Siyane Korale East : a black bull with white spots and a white tail, horns pointed, aged about 7 years, branded ක. මෙ. Owner, Kasturu Arachchige George Sinno.

On December 26, 1904, from a cattle shed at Kalutara South : a white and black cow, ears cut, horns short, height about 4 ft., aged about 4 years, tail black. Owner, Kongayan Kotti, Kalutara South.

On December 31, 1904, from the fowl-house at Kaipooagala estate, Pundalu-oya : a black Minorca cock, 3 black Minorca hens, 1 black and white Minorca hen, 1 white cock, 1 white hen, 1 brown hen, 1 German goose, and 1 padlock. Owner, Mr. Leonard Williams.

STOLEN PROPERTY SEIZED.

On December 19, 1904, at Hanwella in Hewagam korale : a three-sprunged travelling cart with a cadjan hood, painted red, and two gray spotted Coast bulls, branded probably "K. J. K. S." on the right hind leg.

FOUND.

On December 23, 1904, in a railway carriage between Anuradhapura and Kurunegala : a bundle containing 2 red handkerchiefs, 1 white cloth, 1 white coat, and Re. 1-90 in cash. Owner can apply to the Inspector of Police, Kurunegala.

INFORMATION DESIRED.

To establish the identity of a dead body of a male found floating in a pool called Giant's Basin on the top of the Elephant rock, Kurunegala : age, about 22 years ; height, about 4 ft. 9 in. ; make, well built ; complexion, brown ; the upper lip was eaten by wild animals ; teeth, large and regular ; hair, black, straight, and cropped ; a white cloth was tied round the throat ; a cloth belt was tied round the thighs ; a white cloth was on the body, and a banian was found on a rock near the pool.

As to the present whereabouts of a boy named MARSEL, missing from a house at Makola since November 7, 1904 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, domestic servant ; age, about 11 years ; height, about 4 ft. ; make, slender ; complexion, brown ; nose, somewhat flat ; mouth, broad ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, black, cut short ; has a scar on the right kneecap ; birthplace, Padukka in Hewagam korale ; general residences, Padukka and Makola ; father, Salman Appu ; elder brother, Simion at Makola ; is well known to D. D. Jayasundara, Police Vidane of Makola.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

JAYASINGHE ARACHCHIGE JAMES alias SINGHO APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,125 of March 1, 1904, has been arrested.

RANASINGHE ARACHCHIGE YAHONIS alias CORNELIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,166 of July 26, 1904, has been arrested.

දෙමළුපොලිස් කාර්යාලයේ සොයාගන්නා මිනිසුන්ගේ අවස්ථා.

මේරගලකුරුගේ බඩුවා ; මොහු වම් 1904ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 4 වෙනි දින නැගෙනහිර පස්දුම් කෝරළේ අත්වැල්තොටදී ගෙවල් ගිනිතැබූවාය කිසා දෝමොරෝපනසකරණුලාබ සිටී. චක්‍ර මිනිසුන්ගේ සිංහල මිනිසෙක්ක ; ආගම, බුඩාගම ; රක්‍ෂාව, පැනිකකුරු සැදීම ; වයස, අවුරුදු 38ක්ක ; උස, අඩි 5ක් පමණක ; ගර්භය, සෑපුරුණික ; පාට, නද දුමුරුක ; නාමය, කෙලිනික ; දත්, හරියාකාරක ; දකුණු ඇහැ අකුස ; ඉසකකස්, කලුස, කොත්තේ බැඳලාය ; රැවුල පිකක් තිබේ ; දකුණු අත වැලඳිපිත් පහල බසිනමසිටි එකකින් නැතිව්තොස් ඇත ; උපත්තැන, මොරපිටිය ; බොහෝසේ පදිංචි තැන, මොරපිටිය ; නිතර ගැවසන තැන්, මොරපිටිය, මහගම, කොත්තැව්ට සහ කුකුළුකෝරළේ ; කසාද බැඳලාය ; සත්‍රි සහ ලමසි මොරපිටියේ පදිංචිව සිටිති ; පියා, මේරගලකුරුගේ බඩාතිසා ; සහෝදරයෝ, මහගම උපාර්ස් ප්‍රනාන්දු සහ මොරපිටියේ මේරගලකුරුගේ සුරියා ; පේලන්ද වාපටිලෙබ්බේ අසිසිලෙබ්බේ ආරච්චි සහ මොරපිටියේ පොලිස් විදුනේ මොහු හොදකාර අඳුනනවා ඇත. කලුතර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 6,486 දරන වරන්කුට පිටකර තිබේ.

මිදිරිස් ; මොහු වම් 1904ක්වූ මක්තෝම්බු මස 20 වෙනි දින මාදම්පේදී සොරකම්කලාය කිසා දෝමොරෝපනසකරණුලාබ සිටී. මෙල්ලාලකුරුගේ සිංහල මිනිසෙක්ක ; ආගම, බුඩාගම ; රක්‍ෂාව ; කුලිවැබ ; වයස, අවුරුදු 35ක් පමණක ; උස, අඩි 5ක්ක ; ගර්භය, කෙටිවුක ; පාට, නද දුමුරුක ; දත්, හොදකාර පිනිටලාය ; ඉසකකස්, දිගය, කොත්තේ බැඳලාය ; උඩුරැවුල තිබේ ; ගර්චුරු, බුනාලාය, උපත්තැන පහ බොහෝසේ පදිංචිතැන, දකුණු අඳුන්කුරුකෝරළේ හෙතරත්තොබ ; නිතර ගැවසන තැන්, මහගම සහ මේසත්තොබ ; මහගම ප්‍රනාන්දු සහ බාලපුරිය මහගුන් මොහු හොදකාර අඳුනනවා ඇත. හලාවත පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 55A දරන වරන්කුට පිටකර තිබේ.

කාපිටාවත්තගේ හරමානිස් පෙරේරා ; මොහු වම් 1904ක්වූ නොවැම්බර් මස 27 වෙනි දින පාණ් දුරේ රද්දේගොඩදී පෙරලිකලාය කිසා දෝමොරෝපනසකරණුලාබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්ක ; ආගම, බුඩාගම ; රක්‍ෂාව, ගොවිකම්මානක ; වයස, අවුරුදු 28ක්ක ; උස, අඩි 4කුත්

අහල් 8ක්; ශරීරය, නරය; පාට, තලඵලය; දත්, හොඳකාර පිහිටලය; ඇස්, කලස, දිගවිය; ඉස කෙස්, කලස, කොන්ඩේ බැඳලය; උඩු රැවුල තිබේ; යම් රැවුල බුහලය; උපන්තැන සහ බොහෝ සේ පදිංචි නැත, රද්දේගොඩ; නිතර ගැවසෙන නැත්, කුරුණෑගල, කෙලම් සහ කළුතර; කසාද බැඳලය; සත්, රද්දේගොඩ මැදමගේ සේසි; පියා, බරුහුපොල බත්බස්පු; රද්දේගොඩ පොලිස් මුද්‍රාදැනියා මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. පණදුරේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 18,101 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

පිරිස් නොහොත් ලුවිස්සියෙකුදෝ නොහොත් සේමිස් බයස් අරනෝලියා; (Habitual criminal අපරධකාරයා); මොහු වසි 1904ක් වූ නොවැම්බු මස 28 වෙනි දින නුවර පොලිස් පුපිරිත්වැන්ඩන්ට දාමාවෙන පැමිණ රපෝර්තුකර සිටියේ නැත කියා දෙපාර්තමේන්තුවට දැනුම් දුන් බව සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකි; අනම, බුබාගම; රක්ෂාව, පෙදරේරුවැඩ; වයස, අවුරුදු 26 කය; උස, අඩි 5 කුත් අහල් 5 ක්; ශරීරය, සමුපුණි; පාට, දුඹුරු; නාසේ, පැහැය; කට, ලොකු; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, මදක් දුඹුරුපාට; ඉසකෙස්, කලස, කොටකරලය; රැවුල, කොටකරලය; බඩේ වම්පැත්තේ කැලලක්ද, උරඉසේ වම්පැත්තේ උපන් කැලලක්ද, දකුණු දත නාලියේ කැලලක් සහ වම් දතනාලියේ කැලලක්ද තිබේ; උපන්තැන පාණදුරේ හොරන; බොහෝසේ පදිංචි නැත, කෑගල්ල, කසාද බැඳලය; සත්, අභිදහාමි කෑගල්ලේ නොවනේකුමුරේ පදිංචිව සිටී; මාමා, ගොරණ සේමිස්අස්පු; නොවනේකුමුරේ කාසිමි ආරච්චි මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. නුවර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 31,319 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

රෙත්තසියා; මොහු වසි 1904ක් වූ දෙසැම්බු මස 21 වෙනි දින කොලඹ පිටකොටුවේදී වංචා කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවට දැනුම් දුන් බව සිටී. දෙමල මිනිසෙකි; අනම නිත්; රක්ෂාව, පණිවිඩ ගෙනයාම; වයස, අවුරුදු 28 ක් පමණය; උස, අඩි 5 කුත් අහල් 4 ක්; ශරීරය, මධ්‍යස්ථය; පාට, තල ඵලය; නාසේ, දිගය; කට, පුවය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, පිකක් වපරය; ඉසකෙස්, කලස, ගහය, කොටකරලය; උඩුරැවුල, පිකක් තිබේ; උපන්තැන, ඉන්දියාව; බොහෝසේ පදිංචි නැත, කොලඹ වෙවිවිදිය; නිතර ගැවසෙන නැත්, කොලඹ; අවිවාහකයා; කොලඹ පිටකොටුවේ පොලිස් ඉන්ස්පැක්ටර්තුමා මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කොලඹ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 90,491 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

**සොරකම්කලා.**

වසි 1904ක් වූ නොවැම්බු මස 27 වෙනි දින පැලියගොඩ පවිටියෙන්: නොමමර 536 දරණ ඇති ගොන් දෙන්නා බදින කරතන 1ක්; (2) රතු හරකෙක්; වයස, අවුරුදු 6 ක් පමණය; වම් පැත්තේ P. S. S. සහ දකුණු පැත්තේ W. J. W. P. නිවරණකර ඇත; (3) සුදු හරකෙක්; වයස, අවුරුදු 6 ක් පමණය; වම් පැත්තේ M. B. සහ දකුණු පැත්තේ W. J. W. P. නිවරණකර ඇත. අසිතිකාරයා, මගෙල්ලුදලියේ සේමිස් ප්‍රනාන්දු.

වසි 1904ක් වූ දෙසැම්බු මස 7 වෙනි දින කෝවිටේ උඩහමුල්ලේ ගවමඩුවකින්: දුඹුරුපාට එලදෙනෙක්; වයස, අවුරුදු 2 ක් පමණය; W. S. නිවරණකර ඇත. අසිතිකාරයා, මිරිහාගේ බඩලිච්චි. ද සිල්වා මහතා.

වසි 1904ක් වූ දෙසැම්බු මස 10 වෙනි දින රක්ෂාවෙන් සිරිවඩිනවත්තේ අසිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: රතු සහ සුදු සේල රෙදි 3 ක්, සුදු රෙදි 6 ක්, රතු ලේන්සු 1 ක්, රත්රන් අරියාලේ කුට්ටි 4 ක්, රිදි මුදු 7 ක්, මුදලින් රුපියල් 8 ක්. අසිතිකාරයා, පී. කන්හානි.

වසි 1904ක් වූ දෙසැම්බු මස 16 වෙනි දින කොලඹ තුන්වෙනි මරදුනේ ඇම්. බී. ජෝසප් පෙරේරාගේ වත්තෙන්: කලු රතු හරකෙක්; එක අහස් කැසිලියා; අනිත් එක අහල් 4 ක් පමණ දිගය, ඉස්සරහට නැමිලියා; වයස, අවුරුදු 7 ක් පමණය; දකුණු පැත්තේ "බු." සහ ඔලුවේ "ජ." නිවරණකර ඇත; (2) රතු වස්සෙක්; වයස, මාසයක් පමණ ඇත. අසිතිකාරයා, රිචර්ඩ් තෝමස් රුපසි.හ.

වසි 1904ක් වූ දෙසැම්බු මස 16 වෙනි දින කෝවිටේ මිරිහාගේ අසිතිකාරයාගේ ඉඩමෙන්: රියන් පාට සායම් ගාසු පුව බික්කි කරත්ත එකක්; (2) සුදු රතු හරකෙක්; අං අහල් 6 ක් පමණ දිගය; වල්ලේ දිගය; වයස, අවුරුදු 7 ක් පමණය; "මී. ඊ. අ. මො." නිවරණකර ඇත. අසිතිකාරයා, ඇල් ගලගේ කරෝලිස් පෙරේරා බස්නායක.

වසි 1904ක් වූ දෙසැම්බු මස 17 වෙනි දින කොලඹ ක්‍රිස්ටල් හෝටලයේදී අසිතිකාරයාගෙන්: උරු හම්බලින් සාදුපු කුර පසි 1 ක්; එහි අඩංගු, රත්රන් මාල 1 ක්, මුදල් වගයක්, රේල් පිකැට් 1 ක්; Pigskin සහ තම රත්රන් අකුරුවලින් ගසා ඇත. අසිතිකාරයා, එම්. වෝල්කිච් මහතාය.

වසි 1904ක් වූ දෙසැම්බු මස 20 වෙනි දින නැගෙනහිර සියනෑකෝරලේ උඩුගහපත්තුවේ ලුචුලිපිටියේ අසිතිකාරයාගේ වගෙන්: සුදු වල්ගසක් සහ සුදු ලප ඇති කලු හරකෙක්; අං දිගය, වයස අවුරුදු 7 ක් පමණය, "ක. සේ." නිවරණකර ඇත. අසිතිකාරයා, කස්තුරිආරච්චිගේ ජෝර්ජ් සිසෙක්කෝ.

වසි 1904ක් වූ දෙසැම්බු මස 26 වෙනි දින කලුතර දකුණේ ගවමඩුවකින්: සුදු කලු එලදෙනෙක්; කන් කපලය, අං කොටස, උස අඩි 4 ක් පමණය, වගස අවුරුදු 4 ක් පමණය, වල්ලේ කලස. අසිතිකාරයා, කලුතර දකුණේ කෝන්රයන් කෝට්ටි.

වසි 1904ක් වූ දෙසැම්බු මස 31 වෙනි දින පුන්දලමගේ කසිපුගලවත්තේ කුකුලන් ගෙයකින්: කලු මිනෝකා කුකුලෙක්, කලු මිනෝකා කිකිලියන් 3 දෙනෙක්, කලු සුදු මිනෝකා කිකිලියෙක්, සුදු කුකුලෙක්, සුදු කිකිලියෙක්, දුඹුරුපාට කිකිලියෙක්, ජර්මන් පාත්තයෙක් සහ යතුරු ඉබ්බෙක්. අසිතිකාරයා, ලියනාර්ඩ් විලියම්ස් මහතාය.

**ஊரலிபு அல்டிரானல் செட்டியா.**

1904ஆம் ஆண்டு நவம்பர் 19-ஆம் தேதி நடைபெற்ற காவல்துறைக் கமிஷனின் அறிவுறுத்தலின்படி தாமதமாகிய செட்டியாருக்கு 1 மாதம் சிறைத் தண்டனை வழங்கப்பட்டது; மேலும் செட்டியாருக்கு K. J. K. S. சிவசாமிநாதர் என்பவர் ஆய்வு செய்து உடனடி சிகிச்சை செய்யப்படும்படி உத்தேசித்துள்ளது.

**அறிவுறுத்தலின்படி தாமதமாகிய செட்டியா.**

1904ஆம் ஆண்டு நவம்பர் 23-ஆம் தேதி நடைபெற்ற காவல்துறைக் கமிஷனின் அறிவுறுத்தலின்படி தாமதமாகிய செட்டியாருக்கு 2 மாதம் சிறைத் தண்டனை வழங்கப்பட்டது; மேலும் செட்டியாருக்கு 1 மாதம் சிறைத் தண்டனை வழங்கப்பட்டது.

**அறிவுறுத்தலின்படி தாமதமாகிய செட்டியா.**

1904ஆம் ஆண்டு நவம்பர் 7-ஆம் தேதி நடைபெற்ற காவல்துறைக் கமிஷனின் அறிவுறுத்தலின்படி தாமதமாகிய செட்டியாருக்கு 7 மாதம் சிறைத் தண்டனை வழங்கப்பட்டது; மேலும் செட்டியாருக்கு 1 மாதம் சிறைத் தண்டனை வழங்கப்பட்டது.

1904ஆம் ஆண்டு நவம்பர் 7-ஆம் தேதி நடைபெற்ற காவல்துறைக் கமிஷனின் அறிவுறுத்தலின்படி தாமதமாகிய செட்டியாருக்கு 7 மாதம் சிறைத் தண்டனை வழங்கப்பட்டது; மேலும் செட்டியாருக்கு 1 மாதம் சிறைத் தண்டனை வழங்கப்பட்டது.

**அறிவுறுத்தலின்படி தாமதமாகிய செட்டியா.**

1904ஆம் ஆண்டு நவம்பர் 1-ஆம் தேதி நடைபெற்ற காவல்துறைக் கமிஷனின் அறிவுறுத்தலின்படி தாமதமாகிய செட்டியாருக்கு 1 மாதம் சிறைத் தண்டனை வழங்கப்பட்டது.

1904ஆம் ஆண்டு நவம்பர் 26-ஆம் தேதி நடைபெற்ற காவல்துறைக் கமிஷனின் அறிவுறுத்தலின்படி தாமதமாகிய செட்டியாருக்கு 2 மாதம் சிறைத் தண்டனை வழங்கப்பட்டது.

**பிடிக்கத்தக்கவர்களை குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரக்குறிப்பு.**

விடுதலாகிய செட்டியாருக்கு 1 மாதம் சிறைத் தண்டனை வழங்கப்பட்டது; மேலும் செட்டியாருக்கு 1 மாதம் சிறைத் தண்டனை வழங்கப்பட்டது.

1904ஆம் ஆண்டு நவம்பர் 20-ஆம் தேதி நடைபெற்ற காவல்துறைக் கமிஷனின் அறிவுறுத்தலின்படி தாமதமாகிய செட்டியாருக்கு 2 மாதம் சிறைத் தண்டனை வழங்கப்பட்டது.

1904ஆம் ஆண்டு நவம்பர் 20-ஆம் தேதி நடைபெற்ற காவல்துறைக் கமிஷனின் அறிவுறுத்தலின்படி தாமதமாகிய செட்டியாருக்கு 2 மாதம் சிறைத் தண்டனை வழங்கப்பட்டது.

பொலிஸ் தலைமக்காரனுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பாணந்துறையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௧௮௧௦௧.

பீதில் அல்லது ஊரின் சிஞ்சோ அல்லது ஜேம்ஸ்டயல் ஆம்னோலிசா; ௧௯௦௪ ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௨௮ ந் ௨, கண்டியிலிருக்கும் சுப்பரின்டெண்டருக்கு தன்னை அறிவிக்கவில்லையென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; மேசன்; வயது-௨௬; உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம்; பெலனூன தேகம்; கபில நிறம்; மூக்கு-தட்டை; வாய்-பெரிது; பற்கள்-ஒழுங்கானது; கண்கள்-கபிலநிறமுள்ளது; தலைமயிர்-கறுப்பு, நேரானது, கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; தாடி-கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; வயிற்றில்-வலது பக்கத்தில் கதழும்புண்டு; இடது புயத்தில் கதழும்புண்டு; வலது முழங்காலில் ஒரு தழும்புண்டு; பிறந்தவிடம்-பாணந்துறையிலுள்ள கொறன்; பொதுயிருப்பிடம்-கேகாலை; சடங்குமுடித்தவன்; மனைவி-கேகாலிலுள்ள கொறனக்குப்பிழுவிலுள்ள அக்துடகாமி; மாமன்-கொற்றாலிலிருக்கும் யனில் அப்பு; கொற்றேந்தம்புழுவிலிருக்கும் காசிம் ஆராச்சிக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கண்டியிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௧௯௧௧௧.

நன்கையா; ௧௯௦௪ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௨௬ ந் ௨, கொழும்பு பிறக்கோட்டையில் நம்பிக்கைத் தரோகம்செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; இரத சமயி; தூதுவன்; வயது-௨௮; உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம்; மட்டான தேகம்; சிவலை நிறம்; தோற்றமான மூக்கு; வாய்-பெரிது; கண்கள் வாக்கு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; மூல்கை கொஞ்சமாக விட்டிருக்கிறது; பிறந்த விடம்-இந்தியா; பொதுயிருப்பிடம்-செட்டித்தெரு, கொழும்பு; ஊசாடுமிடம்-கொழும்பு; ஒண்டி; கொழும்பு பெற்றுவிலிருக்கும் பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டருக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௧௦௪௧௧.

கனவுபோனது.

௧௯௦௪ ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௨௮ ந் ௨, பேலியகொடபற்றியாவிலிருந்து: ௫௬௬ என்ற இலக்கமுள்ள க இரட்டைக் காந்தை, க சிவத்த நாம்பன், வயது-௬, குறிகுடப்பட்டது இடதுபக்கத்தில் P. S. S., வலது பக்கத்தில், W. J. W. P. என்று குறிகுடப்பட்டது, (௨) ௬ வயதுள்ள வெள்ளை மாடு, இடதுபக்கத்தில் M. B. என்றும் வலதுபக்கத்தில் W. J. W. P. என்றும் குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மிக்கல்மண்டகே ஜேம்ஸ் பேர்னாண்டோ.

௧௯௦௪ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௨௬ ந் ௨, உட்காமுலா கொற்றா என்னும் மாட்டுப்பட்டியிலிருந்து: ௨ வயதுள்ள ஒரு கபிலநிறமுள்ள பசு, வயது-௨, குறிகுடப்பட்டது W. S. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் டபிள்யூ. தெ சில்வா, மிரிகாது.

௧௯௦௪ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௧௦ ந் ௨, நக்வானுவிலுள்ள சிரிவாடின தோட்டத்திலிருந்து: ௩ சிவத்த வெள்ளைச் சேலை, ௧ வெள்ளை வேட்டி, ௧ சிவத்தக் கைலெஞ்சி, ௪ சோடு பொன் கடுக்கண்கள், காசாக ரூபா ௮. சொந்தக்காரன், பி. கங்காணி.

௧௯௦௪ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௧௬ ந் ௨, கொழும்பு மரதானையிலுள்ள ௩ ம் டிவிசன் என்னுமிடத்திலுள்ள எம். பி. யோசெப்பெரேறு என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: ௧ கறுத்த சிவத்த எருது, ஒரு கொம்பு முறிந்தது, மற்றக்கொம்பு ௪ அங்குலம் முன்னுக்கு வளைந்தது, வயது-௮, வயது பக்கத்தில் லி. குறிகுடப்பட்டது, தலையில் பி. குறிகுடப்பட்டது. கமாதமுள்ள க கபிலநிறமான கண்டு. சொந்தக்காரன், நிச்சாட் தோமால் துபசிக்க.

௧௯௦௪ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௧௬ ந் ௨, மிரிகேன் கொட்டா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: சிவத்த நிறம் பூசப்பட்ட ௧ வெள்ளையும் சிவப்பு நிறமுள்ள எருது, கொம்புகள்-௬ அங்குலம் நீளம், வால்-நீளம், வயது-௮, ௫. ௪. ௫. ௫. குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், அல்லலகே கரோலிஸ் பெரேறு.

௧௯௦௪ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௧௮ ந் ௨, கொழும்பிலுள்ள பிதிஸ்றல் ஹோற்றலிலிருந்து: பண்டித் தோலினால் செய்யப்பட்ட சாடிஸ்ப்பை, அதில் ௧ அல்பேட் பொன் சங்கிலியுண்டு, காசும் நெயில்வே நிக்கட்டிம் உள்ளது, பண்டித்தோல் என்னும் சொல்லு கையில் பொன்சினால் முத்திரிக்கப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எச். வால்தேவ்.

௧௯௦௪ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௨௦ ந் ௨, லன்றுபிட்டியா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: வால்-வெள்ளையாயுள்ளதும் வெள்ளைப் பிள்ளிகளுள்ள ௧ கறுத்த நாம்பன், கொம்புகள்-௬ரானது, வயது-௮, ௧. ௫. குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கன்னூரி ஆராச்சிகே ஜோட்டி சிஞ்சோ.

௧௯௦௪ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௨௬ ந் ௨, கனூத்துறை தெற்கிலுள்ள மாட்டுப்பட்டியிலிருந்து: வெள்ளையும் கறுப்புமுள்ள பசு, காதுகள் வெட்டப்பட்டது, கொம்புகள்-கட்டை, உயரம்-௪ அடி, வயது-௪, வால்-கறுப்பு. சொந்தக்காரன், கொன்காயன் கொட்டி, கனூத்துறை தெற்கு.

௧௯௦௪ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௩௧ ந் ௨, புண்டலுவாயிலுள்ள கைபூகரை தோட்டத்திலுள்ள கோழிவீட்டிலிருந்து: ௧ கறுத்த மயின் அக்காச் சாவல், ௩ கறுத்தப் பேடு, ௧ வெள்ளைச் சாவல், ௧ கபில நிறமுள்ள பேடு, ௧ ஜர்மன் வாத்த, ௧ ஆமைப்பூட்டு. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் லியனூட் உவில்லியம்ஸ்.

காணாம்போன சாமான் கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

௧௯௦௪ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௧௬ ந் ௨, ஹோவாகம் கொறனையிலுள்ள அக்வெல்ல என்னுமிடத்திலிருந்து: பரணம்பண்ணுகிற வண்டில், வெள்ளை புள்ளிகளுள்ள ௨ மாடுகள், வலதுபின்னங்காலில் K. J. K. S. என்று குறிகுடப்பட்டது.

காணப்பட்டது.

௧௯௦௪ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௨௬ ந் ௨, அஜராசபுரத்துக்கும் குருநாகல்லுக்குமிடையிலுள்ள நயில்வண்டியிலிருந்து: சிவத்த கைலெஞ்சிகளுள்ள ௧ கட்டு, ௧ வெள்ளைச்சேலை, ௧ வெள்ளைக் கோற், காசாக ரூபாய் ௧ சதம் ௧௦, குருநாகல்லிலிருக்கும் பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டருக்கு அறிவிக்கலாம்.

**அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.**

குருகாலிலிருக்கும் எலிபன்றெருக் என்னும் தனியில் ஐயன்ட்ஸ் பசின் என்று அழைக்கப்படுகிற ஒரு குளத்தில் க பிரதேம் மிதக்கக் காணப்பட்டது, வயது-உஉ; உயரம்-ச அடி க அங்குலம்; பெலமான தேகம்; கயில நிறம்; காட்டு மிருகங்களினால் மேல் உதடுகள் சாப்பிடப்பட்டது; பற்கள்-பெரிதும் ஒழுங்கானதும்; தலைமயிர்-கறுப்பு, நேரானது, சுத்தரிக்கப்பட்டது; தொண்டையைச்சுற்றி ஒரு வெள்ளைச் சீலையினால் கட்டப்பட்டது; துண்டைச்சுற்றி ஒரு சீலை வாரினால் கட்டப்பட்டது; குளத்தின் அருகிலுள்ள ஒரு மலையில் அவனுடைய பெணியன் காணப்பட்டது.

கக0ச ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ எ ந் உ, மியாற்றோலா என்னும் வீட்டிலிருந்து; மாஷல் என்னும் பெயருள்ள ஒரு பையனைக் காணவில்லை; சிங்களவன்; செய்யகம சா; ஜேமான்கத்தோல்க்கன்; வீட்டு வேலைக்காரன்; வயது-கக; உயரம்-ச அடி; மெல்லிய தேகம்; கயில நிறம்; மூக்குத் தட்டை; வாய்-அகண்டது; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; வலது முழங்கால் சில்லில் ஒரு தழும்புண்டு; பிறந்தவிடம்-ஹோவாகம் கோரையிலுள்ள பாடுக்க; பொது யிருப்பிடம்-பாடுக்க, மாகொலா; தகப்பன்-சல்மன் அப்பு; மூத்த சகோதரன்-சிமியோன் மாகொலா; மாகொலாவிலிருக்கும் டி. டி. ஜெயசுண்டராவுக்கும், மாகொலாவிலிருக்கும் பொலன் விதானுக்கும் இவனை கல்வாய்த் தெரியும்.

**முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.**

ஒலையசின்ன ஆராச்சிகே ஜேமிஸ் அல்லது சிஞ்ஞோ அப்பு; கக0ச ம் ஆண்டு பங்குனிமீ க ந் தேதியைக் கொண்ட உகஉடு ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

நளசின்ன ஆராச்சிகே யகோனிஸ் அல்லது கொர்னேலிஸ்; கக0ச ம் ஆண்டு ஆடிமீ உக ந் தேதியைக்கொண்ட உககக ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Inspector-General's Office,  
Colombo, January 6, 1905.

J. P. ARMSTRONG,  
for A. W. DE WILTON, MAJOR,  
Inspector-General of Police.